

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-02/2025

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHA
EN LA LOCALIDAD DE CRUCERO SAN LUIS, MUNICIPIO
DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 24 DE JUNIO DE 2025
FECHA DE TERMINO: 22 DE AGOSTO DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA LOCALIDAD DE CRUCERO SAN LUIS, MUNICIPIO DE HOPELCHEN					
PRELIMINARES					
5LET1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION EN OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS 04/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,188.04	\$ 4,188.04
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL Precio unitario: ** SEIS PESOS 81/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 96/100 M.N. **	M2	19,676.50	\$ 6.81	\$ 133,996.96
5R002	DESPALME DEL TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM. Precio unitario: ** CATORCE PESOS 95/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 67/100 M.N. **	M2	19,676.50	\$ 14.95	\$ 294,163.67
Total de PRELIMINARES				\$	432,348.67
** CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 67/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO TRECE PESOS 95/100 M.N. ** Total: ** OCHOCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 13/100 M.N. **	M3	7,088.54	\$ 113.95	\$ 807,739.13
5CYAM	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER KM. EN CAMINO DE PAVIMENTO. Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 51/100 M.N. **	M3	7,088.54	\$ 46.64	\$ 330,609.51
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA PESOS 11/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS 34/100 M.N. **	M3	7,088.54	\$ 40.11	\$ 284,321.34
5R005	MEZCLA, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL TREINTA PESOS 61/100 M.N. **	M3	5,452.73	\$ 163.41	\$ 891,030.61
Total de TERRACERIAS				\$	2'313,700.59
** DOS MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS PESOS 59/100 M.N. **					

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-02/2025

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHA
EN LA LOCALIDAD DE CRUCERO SAN LUIS, MUNICIPIO
DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 24 DE JUNIO DE 2025

FECHA DE TERMINO: 22 DE AGOSTO DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Total de REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA LOCALIDAD DE CRUCERO SAN LUIS, MUNICIPIO DE HOPELCHEN			\$	2'746,049.26
	** DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	2'746,049.26
	** DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS 26/100 M.N. **				
				I. V. A.	\$ 439,367.88
				Total	\$ 3'185,417.14
	** TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 14/100 M.N. **				

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL